
Na temelju članka 3. stavka 13. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 

38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.), 

članka 6., stavka 2. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Koprivnice 

(„Glasnik Grada Koprivnice“ broj 3/12., 2/14., 2/15. i 5/15) i članka 55. Statuta Grada 

Koprivnice („Glasnik Grada  Koprivnice“ broj 4/09., 1/12., 1/13. i 3/13. - pročišćeni tekst) 

gradonačelnica Grada Koprivnice dana 24. veljače 2016. godine, donijela je 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o zaključenju Ugovora o obavljanju poslova održavanja izgrađene kabelske  

kanalizacije u vlasništvu Grada Koprivnice u 2016. godini 

 

 

 

I. 

 

 Zaključuje se Ugovor o obavljanju poslova upravljanja i održavanja izgrađene 

kabelske kanalizacije u vlasništvu Grada Koprivnice u 2016. godini i to između Grada 

Koprivnice i trgovačkog  društva KOMUNALAC d.o.o. Koprivnica, a koji se nalazi u prilogu 

i čini sastavni dio ovog Zaključka.  

 

II. 

 

Financijska sredstva za realizaciju Ugovora iz točke I. ovog Zaključka, u ukupnom 

iznosu od 56.000,00 (bez PDV-a) terete Proračun Grada Koprivnice za 2016. godinu, pozicija 

4072 - konto 3232 – Usluge tekućeg i investicijskog održavanja i pozicija 4073 - konto 3232 

– Usluge tekućeg i investicijskog održavanja. 

 

 

 

KLASA: 360-01/16-01/0002 

URBROJ: 2137/01-06-01/1-16-2 

Koprivnica, 24. veljače 2016. 

 

 

           

       GRADONAČELNICA: 

         

                   Vesna Želježnjak, dipl. oec.                                

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 
O b r a z l o ž e n j e 

 

Komunalnom djelatnošću od lokalnog značenja, a koja se odnosi na održavanje 

izgrađene kabelske kanalizacije u vlasništvu Grada Koprivnice proširen je krug komunalnih 

djelatnosti od lokalnog značenja u Gradu Koprivnici. Ista je člankom 2. Odluke o komunalnim 

djelatnostima na području Grada Koprivnice povjerena trgovačkom društvu KOMUNALAC 

d.o.o., a sukladno članku 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu koji propisuje način 

obavljanja komunalnih djelatnosti. 

Kabelska kanalizacija dio je elektroničke komunikacijske infrastrukture koja se sastoji 

od mreže podzemnih cijevi, kabelskih zdenaca, a koja služi za postavljanje i zaštitu 

elektroničkih komunikacijskih kabela. 

Održavanje, razvoj i korištenje kabelske kanalizacije je od interesa za Republiku 

Hrvatsku.  

Ugovorom o održavanju izgrađene kabelske kanalizacije u vlasništvu Grada Koprivnice za 2016. 

godinu definiraju se obveze Komunalca u pogledu održavanja izgrađene kabelske kanalizacije 

u kojima su sadržani poslovi održavanja i poslovi upravljanja istim.  

Komunalac je obvezan osigurati efikasno obavljanje poslova održavanja izgrađene 

kabelske kanalizacije kroz planiranje, praćenje, koordiniranje, evidentiranje i nadzor nad 

izvođenjem radova polaganja kabela, a sve sukladno pozitivno pravnim propisima Republike 

Hrvatske i odredbama Ugovora.  

Upravljanje kabelskom kanalizacijom u smislu Zakona o elektroničkim komunikacijama 

uređeno je Zaključkom o visini naknade za korištenje telekomunikacijske kanalizacije 

(TK/DTK) u vlasništvu Grada Koprivnice i osnivanje služnosti u svrhu polaganja 

telekomunikacijske infrastrukture na javnim površinama kojima upravlja Grad Koprivnica i 

nekretninama u vlasništvu Grada Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 3/09) i 

poslove upravljanja određene tim Zaključkom i dalje obavlja Grad.  

Na temelju navedenog predlaže se donošenje Zaključka u prilogu.  

 

      Nositelj izrade i predlagatelj akta:  

     Upravni odjel za izgradnju grada i 

            upravljanje nekretninama  

                        Pročelnica: 

Jasna Golubić, dipl.ing.građ. 

 

 

  Odsjek za izgradnju grada 

 

         Voditelj: 

            Mario Perković, dipl.ing.građ. 
 

 
 


